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Valmistelija hallintojohtaja Jari Partanen (p. 044 497 0008) ja talousjohtaja Johanna 

Hurskainen (p. 044 497 0002) 
 
Muhoksen kunnan taloustilanne on heikentynyt. Tilikauden 2025 tulos 
muodostui reilusti alijäämäiseksi, noin -0,7 miljoonaa euroa, minkä 
seurauksena taseen kertynyt ylijäämä laski noin 2,4 miljoonaan euroon. 
Investointitaso on pysynyt korkeana, mikä on lisännyt kunnan 
velkaantuneisuutta ja rahoituskuluja. Vuonna 2025 investointien 
nettomäärä oli yhteensä noin 8,1 miljoonaa euroa ja vuodelle 2026 
investointien nettomäärän arvioidaan olevan noin 6,6 miljoonaa euroa. 
 
Talouden kehitysnäkymät ovat haastavat myös tulevina vuosina. Vuodelle 
2026 arvioidaan noin 0,9 miljoonan euron alijäämäistä tilikauden tulosta, ja 
alustavan talousraamin mukaiset laskelmat osoittavat noin miljoonan euron 
alijäämää myös vuodelle 2027. 
 
Heikentynyt käyttötalous ja korkea investointitaso edellyttävät tulojen ja 
menojen tasapainon kriittistä tarkastelua sekä pysyvien sopeutustoimien 
valmistelua. Talouden sopeuttamisen ensisijaisena tavoitteena on 
käyttötalousmenojen vähentäminen ja investointitason kriittinen tarkastelu 
velkaantumiskehityksen hillitsemiseksi. Alustavan arvion mukaan 
käyttötaloutta on tarve sopeuttaa noin miljoonan euron pysyvillä säästöillä. 
Säästötarve täsmentyy talousarviovalmistelun ja 
yhteistoimintaneuvotteluiden aikana. Tavoitteena on, että merkittävin osa 
sopeutustoimista tulee voimaan vuoden 2027 aikana. 
 
Suunnitelluilla talouden sopeuttamistoimilla voi olla vaikutuksia 
henkilöstöön. Toimenpiteet voivat johtaa muun muassa mahdollisiin 
irtisanomisiin, osa-aikaistamisiin, lomautuksiin, työtehtävien tai työnkuvien 
muutoksiin sekä työn organisointiin liittyviin järjestelyihin. 
 
Kunnan ja hyvinvointialueen yhteistoimintalain (449/2007) 4 §:n 2 
momentin mukaan, mikäli kunnan talousarvioehdotus edellyttää sellaisia 
toimenpiteitä, joiden toteuttaminen todennäköisesti aiheuttaisi useita 
irtisanomisia, osa-aikaistamisia, lomautuksia tai olennaisia heikennyksiä 
palvelussuhteiden ehdoissa, on toimenpiteitä käsiteltävä 
yhteistoimintamenettelyssä ennen kuin kunnanhallitus tekee 
kunnanvaltuustolle lopullisen talousarvioehdotuksen. 
 
Yhteistoimintaneuvotteluissa käsitellään talouden sopeuttamistoimien 
perusteet, vaikutukset ja vaihtoehdot. Neuvottelut käydään koko kunnan 
henkilöstöä koskevina (pois lukien maatalouslomittajat) ja niiden kesto on 
vähintään kuusi viikkoa. 

 
Edellä esitettyjen taloudellisten ja lainsäädännöllisten perusteiden vuoksi 
on tarkoituksenmukaista käynnistää koko kuntaa (pois lukien 
maatalouslomittajat) koskevat yhteistoimintaneuvottelut. 
 
Maatalouslomittajien osalta rahoitus tulee kunnan ulkopuolelta ja sen 
johdosta maatalouslomittajat rajataan yhteistoimintaneuvotteluiden 
ulkopuolelle. 
 



 
Esittelijä kunnanjohtaja Kimmo Hinno 

 
Päätösesitys Kunnanhallitus päättää 

1. käynnistää koko Muhoksen kuntaa (pois lukien maatalouslomittajat) 
koskevat yhteistoimintaneuvottelut talouden sopeuttamistoimien 
valmistelemiseksi, 
 
2. että yhteistoimintaneuvottelut käynnistetään erikseen annettavan 
neuvotteluesityksen ja kutsun mukaisena ajankohtana ja 
 
3. että neuvotteluiden kesto on vähintään kuusi viikkoa. 
 

Käsittely Ennen asiakohdan avaamista Pertti Kukkonen, Aimo Manelius, Anu 
Plaketti ja Eero Suomela ilmoittavat olevansa esteellisiä asian käsittelyyn, 
koska heidän lähiomaisensa on Muhoksen kunnan palveluksessa. Edellä 
mainitut henkilöt poistuivat kokouksesta klo 19:18 ja Ville Rauhio saapui 
kokoukseen Plaketin tilalle.  

 
Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 

 
----------- 
 
Asiakohdan päättämisen jälkeen Ville Rauhio ja Johanna Hurskainen 
poistuivat kokouksesta klo 19:26. Kukkonen, Manelius, Plaketti ja Suomela 
palasivat kokoukseen. 


